
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 

 
 
Katedra:  KEKO  
 
Student:  Marek Vavruška    
 
Oponent bakalářské práce: Ing. Viktor Chrobok 

Pracoviště a funkce: KEKO, Ph.D. student 

 
Téma bakalářské práce: Modely analýzy obalu dat a jejich aplikace při hodnocení 
efektivnosti bankovních poboček   
 

 1 2 3 4 5  
Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 
1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)           

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)           

5. Úroveň jazykového zpracování           

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem           

7. Formální zpracování            

8. Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace           

9. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce           

10. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)         

Otázky k obhajobě  
 
Pokud je v datovém souboru výrazný outlier (např. efektivnost vyšší než 20), tak je nevhodné 
používat průměr - jak navrhujete odstranit tento nedostatek?  
 
Jaké konkrétní kroky by měl provést management GE, po předložení této analýzy? (=rozveďte 
odstavec na str. 29) 
 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 
 

V práci se místy vyskytují nepřesné formulace, např. str. 16 "vyšší (ne nižší)", či str. 27, kde se 
autor o stejné skupině poboček vyjadřuje jednou jako o skupině s nejvyšší efektivností, poté slovo 
"nejvyšší" zaměňuje za "nejnižší", doporučuji, aby autor při obhajobě objasnil, kterou variantu a 
proč měl na mysli. Jinak práce splňuje všechny požadavky, které jsou kladeny na bakalářské práce 
na VŠE.  
 

 
 
Datum:  22. května 2010 
                                                                                                  Podpis oponenta bakalářské práce 
 


